
 
 
 

РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИЙ СТУДЕНТОВ  6 - ГО КУРСА МЕЖДУНАРОДНОГО МЕДИЦИНСКОГО ФАКУЛЬТЕТА 
СПЕЦИАЛЬНОСТИ 31.05.01 ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО 

НА 2-ОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024-2025 УЧЕБНОГО ГОДА (12 СЕМЕСТР), ОБУЧЕНИЕ НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ 
 

ДЕНЬ НЕДЕЛИ, ДАТА ВРЕМЯ ДИСЦИПЛИНА ЛЕКТОР АУДИТОРИЯ АДРЕС 

СРЕДА 
(19.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ 

 
Проф. Каримов И.З. 

 
№ 87 А.К. 

 
б. Ленина 5/7, глав. корпус 

09.50 – 11.20 ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ Проф. Каримов И.З. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

11.30 – 13.00 ФАРМАКОТЕРАПИЯ В КАРДИОЛОГИИ, ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИИ, ПУЛЬМОНОЛОГИИ Доц. Костюкова Е.А. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

13.20 – 14.50 ФАРМАКОТЕРАПИЯ В КАРДИОЛОГИИ, ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИИ, ПУЛЬМОНОЛОГИИ Проф. Килесса В.В. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

15.00 – 16.30     

16.40 – 18.10 
 

    

ЧЕТВЕРГ 
(20.02) 

 
08.00 – 09.30 

    

09.50 – 11.20     

11.30 – 13.00 ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ Проф. Каримов И.З. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

13.20 – 14.50 ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ Проф. Каримов И.З. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

15.00 – 16.30 ЭКОНОМИКА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ Доц. Горячих М.В. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

16.40 – 18.10 
 

    

ПЯТНИЦА 
(21.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ КЛИНИЧЕСКОЙ ИММУНОЛОГИИ И АЛЛЕРГОЛОГИИ 

 
Доц. Знаменская Л.К. 

 
№ 87 А.К. 

 
б. Ленина 5/7, глав. корпус 

09.50 – 11.20 АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ КЛИНИЧЕСКОЙ ИММУНОЛОГИИ И АЛЛЕРГОЛОГИИ Доц. Знаменская Л.К. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

11.30 – 13.00 ФАРМАКОТЕРАПИЯ В КАРДИОЛОГИИ, ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИИ, ПУЛЬМОНОЛОГИИ Доц. Цапяк Т.А № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

13.20 – 14.50 ФАРМАКОТЕРАПИЯ В КАРДИОЛОГИИ, ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИИ, ПУЛЬМОНОЛОГИИ Проф. Килесса В.В. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

15.00 – 16.30     

16.40 – 18.10 
 

    

ПОНЕДЕЛЬНИК 
(24.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
ПАЛЛИАТИВНАЯ ПОМОЩЬ 

 
Доц. Строевский В.В. 

 
№ 87 А.К. 

 
б. Ленина 5/7, глав. корпус 

09.50 – 11.20 ПАЛЛИАТИВНАЯ ПОМОЩЬ Доц. Строевский В.В. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

11.30 – 13.00 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ ТЕРАПИЯ Доц. Климчук А.В. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

13.20 – 14.50 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ ТЕРАПИЯ Доц. Паневская Г.Н. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

15.00 – 16.30 ЭКОНОМИКА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ Доц. Горячих М.В. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

16.40 – 18.10 
 

    

ВТОРНИК 
(25.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ ТЕРАПИЯ 

 
Доц. Знаменская Л.К. 

 
№ 87 А.К. 

 
б. Ленина 5/7, глав. корпус 

09.50 – 11.20 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ ТЕРАПИЯ Проф. Белоглазов В.А. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

11.30 – 13.00 ЭКОНОМИКА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ Доц. Горячих М.В. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

13.20 – 14.50 ЭКОНОМИКА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ Доц. Горячих М.В. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

15.00 – 16.30     

16.40 – 18.10 
 

    

 
СРЕДА 
(26.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
ПАЛЛИАТИВНАЯ ПОМОЩЬ 

 
Проф. Вербенко В.А. 

 
№ 87 А.К. 

 
б. Ленина 5/7, глав. корпус 

09.50 – 11.20 ПАЛЛИАТИВНАЯ ПОМОЩЬ Проф. Вербенко В.А. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

11.30 – 13.00 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ ТЕРАПИЯ Доц. Смуглов Е.П. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

13.20 – 14.50 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ ТЕРАПИЯ Проф. Крутиков С.Н. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

15.00 – 16.30     

16.40 – 18.10 
 

    

 
ЧЕТВЕРГ 
(27.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
 

   

09.50 – 11.20 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ ТЕРАПИЯ Проф. Кошукова Г.Н. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

11.30 – 13.00 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ ТЕРАПИЯ Доц. Шадуро Д.В. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

13.20 – 14.50 АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ КЛИНИЧЕСКОЙ ИММУНОЛОГИИ И АЛЛЕРГОЛОГИИ Доц. Знаменская Л.К. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

15.00 – 16.30 АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ КЛИНИЧЕСКОЙ ИММУНОЛОГИИ И АЛЛЕРГОЛОГИИ Доц. Знаменская Л.К. № 87 А.К. б. Ленина 5/7, глав. корпус 

16.40 – 18.10 
 

    

 



РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ СТУДЕНТОВ  6 - ГО КУРСА МЕЖДУНАРОДНОГО МЕДИЦИНСКОГО ФАКУЛЬТЕТА СПЕЦИАЛЬНОСТИ 31.05.01 ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО 
НА 2-ОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024-2025 УЧЕБНОГО ГОДА (12 СЕМЕСТР), ОБУЧЕНИЕ НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ 

 
П   Р   А   К  Т  И  Ч  Е  С  К  И  Е         З    А   Н   Я   Т   И   Я        (5 ЧАСОВ В ДЕНЬ, С 08:00 ДО 12:05, ПЕРЕРЫВ: 09:30 – 09:40; 11:10 – 11:20) 

 

Название дисциплины 

№   г р у п п ы 

 
ЛР-с-о-191 

 
1 

Актуальные вопросы в клинической иммунологии и аллергологии, 5 д. 
04.04 – 10.04 

Знаменская Л.К., ГБУЗ РК «СКБ», ауд.2 

Инфекционные болезни, 14 д. 

18.04 – 13.05 
(08:00 – 12:05) 

Мустафаева А.А. 
ул. Ракетная 10, № 7 

Неотложные состояния в клинике внутренних болезней (симуляционный курс), 6 д. 
15.05 – 22.05 

Шадчнева Н.А., симуляционный центр, 3 этаж 

Паллиативная помощь, 5 д. 
28.03 – 03.04 

(12:30 – 16:35) 
Пиддубная А.Г., корпус 2-А, ауд. 7 

Поликлиническая терапия, 20 д. 
28.02 – 27.03 

см. Приложение 

Фармакотерапия в кардиологии, гастроэнтерологии, пульмонологии, 5 д. 
11.04 – 17.04 

Турна Э.Ю 
ГБУЗ РК «КБ № 7», 6 этаж 

Экономика здравоохранения, 5 д. 

26.05 – 30.05 
Кравченко Л.А. 
08:00 – 12:05 

малый актовый зал, б. Ленина 5/7, корпус 2 

 
 

                                                                                  Примечание:  
Производственная практика: 27.01 – 18.02.2025 г. 
Теоретическое обучение: 19.02 – 01.06.2025 г.      праздничный день: 1/ 5; 9/ 5; 12/ 6 
Промежуточная аттестация (сессия): 02.06 – 15.06.2025 г. 
ГИА: 16.06 – 29.06.2025 г. 
Каникулы: 30.06 – 31.08.2025 г. 
 
Экзамен: поликлиническая терапия; инфекционные болезни 

 
  



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
 

 

6 курс ЛР 

 

группа Дисциплина Преподаватель Дата Время Место 

ЛР-с-о-191 

Актуальные вопросы клинической иммунологии и 

аллергологии 
Доц. Знаменская Л.К. 04.04,07.04,08.04,09.04,10.04 08:00-12:05 ГБУЗ РК «СКБ», ауд.2 

Неотложные состояния в клинике внутренних 

болезней (симуляционный курс) 
Доц. Шадчнева Н.А. 15.05,16.05,19.05,20.05,21.05,22.05 08:00-12:05 Симуляционный центр, 3 этаж 

Поликлиническая терапия 

Доц. Паневская Г.Н. 28.02,03.03,04.03 08:00-12:05 ГБУЗ РК «РКБ им.Семашко» (старая), ауд.3 

Доц. Попенко Ю.О. 05.03,06.03,07.03 08:00-12:05 ГБУЗ РК «СКБ», ауд.1 

Проф. Белоглазов В.А. 10.03,11.03,12.03 08:00-12:05 ГБУЗ РК «СКБ», ауд.4 

Доц. Смуглов Е.П. 13.03,14.03,17.03,18.03 08:00-12:05 ГБУЗ РК «СКБ», ауд.3 

Проф. Крутиков С.Н. 19.03,20.03,21.03 08:00-12:05 Спорткомплекс, бассейн, ауд.25 

Проф. Кошукова Г.Н. 24.03,25.03,26.03,27.03 08:00-12:05 ГБУЗ РК «РКБ им.Семашко» (старая), ауд.2 

 


